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Ekstrakty zawierające przeciwutleniacze pochodzące
z rozmarynu i mięty mogą wspomagać uczenie się i zapamiętywanie oraz redukować objawy
łagodnych zaburzeń poznawczych, które zwiastują rozwój demencji - poinformowali
naukowcy.

Wnioski ze swoich badań przedstawili podczas dorocznego zjazdu Society for Neuroscience, który
odbył się w dniach 9-13 listopada w San Diego (USA).

Podczas badań na myszach z zaburzeniami poznawczymi dr Susan Farr z Saint Louis University
School of Medicine testowała działanie dwóch preparatów zawierających ekstrakt z mięty o dwóch
różnych stężeniach, oraz dwóch preparatów z ekstraktem z rozmarynu.

Najskuteczniejszy okazał się ekstrakt z rozmarynu o wysokim stężeniu - karmione nim myszy lepiej
radziły sobie podczas trzech testów badających funkcje poznawcze. Niższa dawka rozmarynu
i ekstrakt z mięty poprawiały wyniki gryzoni podczas dwóch testów. Przyjmowanie preparatów
związane było również ze zmniejszeniem poziomu stresu oksydacyjnego w obszarach mózgu
odpowiedzialnych za pamięć i uczenie się.

"Oznacza to, że spożywanie tych ziół ma korzystne działanie, jednak nasze badania prowadzone były
na modelu zwierzęcym, dlatego nie wiemy jeszcze, jaka ilość, o ile w ogóle, przyniesie podobny
rezultat u ludzi" - zaznacza dr Farr.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20018.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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